
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2017 №352
г. Барнаул

f~O внесении изменений в поста-'
новление Администрации края от
25.09.2014 №435

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Администрации края от 25.09.2014 № 435

«Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие
культуры Алтайского края» на 2015 - 2020 годы» (в редакции от 24.04.2015
№ 154, от 26.05.2016 № 177, от 06.10.2016 № 332, от 10.02.2017 № 44, от
26.05.2017 № 185) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 29.09. 2017 № 352

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края от 25.09.2014

№ 435 «Об утверждении государственной программы Алтайского края
«Развитие культуры Алтайского края» на 2015 - 2020 годы»

В государственной программе Алтайского края «Развитие культуры
Алтайского края» на 2015 - 2020 годы», утвержденной указанным выше
постановлением (далее - «программа»):

в паспорте программы:
позицию «Программно-целевые инструменты программы» дополнить

словами «(признана утратившей силу постановлением Правительства
Алтайского края от 26.05.2017 № 185)»;

в позиции «Объемы финансирования программы»:
число «5337970,4» заменить числом «5341371,9»;
число «5173186,1» заменить числом «5176587,6»;
число «1042286,4» заменить числом «1045687,9»;
в разделе 4 программы:
в абзаце пятом число «5337970,4» заменить числом «5341371,9»;
в абзаце тринадцатом число «5173186,1» заменить числом «5176587,6»;
в абзаце шестнадцатом число «1042286,4» заменить числом

«1045687,9»;
в приложении 2 к программе:
в позиции 1:
в графе 7 число «216241,0» заменить числом «219642,5»;
в графе 11:
число «1148749,1» заменить числом «1152150,6»:
число «1139568,4» заменить числом «1142969,9»;
в позиции 2:
в графе 7 число «5166,0» заменить числом «8567,5»;
в графе 11 число «34891,6» заменить числом «38293,1»;
в позиции 4:
в графе 2 слова «Разработка проектов зон охраны объектов

культурного наследия, находящихся в краевой собственности, выполнение
государственной историко-культурной экспертизы» заменить словами
«Разработка проектов границ территорий и зон охраны объектов культурного
наследия, выполнение государственной историко-культурной экспертизы»;

графу 4 дополнить словами «управление государственной охраны
объектов культурного наследия Алтайского края»;

в графе 7 цифру «0,0» заменить числом «3401,5»;
в графе 11 число «660,6» заменить числом «4062,1»;



приложение 3 к программе изложить в редакции согласно таблице 1
настоящих изменений;

в приложении 4 к программе:
в паспорте подпрограммы 1:
в позиции «Перечень мероприятий подпрограммы» слова «разработка

проектов зон охраны объектов культурного наследия, находящихся в краевой
собственности» заменить словами «разработка проектов границ территорий и
зон охраны объектов культурного наследия, выполнение государственной
историко-культурной экспертизы»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:
число «1148749,1» заменить числом «1152150,6»;
число «216241,0» заменить числом «219642,5»;
в разделе 2 подпрограммы 1:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«разработка проектов границ территорий и зон охраны объектов

культурного наследия, выполнение государственной историко-культурной
экспертизы»;

в разделе 3 подпрограммы 1:
в абзаце четвертом число «1148749,1» заменить числом «1152150,6»;
в абзаце седьмом число «216241,0» заменить числом «219642,5».



Таблица 1
ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

Источники и направления расходов

1

Всего финансовых затрат

в том числе

из федерального бюджета

из краевого бюджета

из местных бюджетов

из внебюджетных источников

Капитальные вложения

в том числе

из федерального бюджета

из краевого бюджета

из местных бюджетов

из внебюджетных источников

НИОКР <*>

в том числе

Сумма расходов, тыс. рублей

2015 год

2

734536,5

10004,8

724488,7

43,0

-

146741,7

-

146698,7

43,0

-

-

2016 год

3

669153,9

10724,0

655838,2

2591,7

-

109921,1

-

107329,4

2591,7

-

-

2017 год

4

1114818,9

44340,9

1045687,9

24790,1

-

387603,4

1093,9

365414,0

21095,5

-

-

2018 год

5

965854,4

0,0

941757,8

24096,6

-

389510,6

-

365414,0

24096,6

-

-

2019 год

6

964954,4

0,0

940857,8

24096,6

-

389510,6

-

365414,0

24096,6

-

-

2020 год

7

892053,8

0,0

867957,2

24096,6

-

239988,6

-

215892,0

24096,6

-

-

всего

8

5341371,9

65069,7

5176587,6

99714,6

-

1663276,0

1093,9

1566162,1

96020,0

-

-



1

из федерального бюджета

из краевого бюджета

из местных бюджетов

из внебюджетных источников

Прочие расходы

в том числе

из федерального бюджета

из краевого бюджета

из местных бюджетов

из внебюджетных источников

2

-

-

-

-

587794,8

10004,8

577790,0

0,0

-

3

-

-

-

-

559232,8

10724,0

548508,8

0,0

-

4

-

-

-

-

727215,5

43247,0

680273,9

3694,6

-

5

-

-

-

-

576343,8

0,0

576343,8

0,0

-

6

-

-

-

-

575443,8

0,0

575443,8

0,0

-

7

-

-

-

-

652065,2

0,0

652065,2

0,0

-

8

-

-

-

-

3678095,9

63975,8

3610425,5

3694,6

-

<*> Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.


